

Protokół Nr X/07
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 20 listopada 2007 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 12

Ad. 1

Kolejne posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk. Powitał wszystkich radnych, Panią Sekretarz, Panią Mecenas, Pana Wójta, Pana Skarbnika, Kierowników jednostek, sołtysów, gości zaproszonych oraz społeczność przybyłą na sesję. Następnie oświadczył, iż na sali obecnych jest 12 radnych w związku z tym Rada może podejmować uchwały. W dalszej części poinformował zebranych, iż nie zostały umieszczone projekty trzech uchwał, które były ujęte w porządku obrad. Ponadto dodał, iż zaszła konieczność wprowadzenia dodatkowych trzech projektów uchwał, w związku z czym poprosił radnych o umieszczenie ich kolejno w pkt 16, 17 i 18 porządku obrad. Następnie zarządził głosowanie nad proponowanymi zmianami, w wyniku którego:

- za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu poboru i terminu ich płatności i umieszczenia jej jako pkt 16 głosowało 12 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.
- za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Urzędu Gminy Widawa o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego i umieszczenia jej jako pkt 17 głosowało 12 radnych obecnych na sali w chwili głosowania,
- za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Urzędu Gminy Widawa o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego i umieszczenia jej jako pkt 18 głosowało 12 radnych obecnych na sali w chwili głosowania,

Po przeprowadzonym głosowaniu proponowany porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie X Sesji Rady Gminy Widawa.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia Uchwały Nr VIII/50/07 Rady Gminy Widawa w sprawie zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie projektu dofinansowanego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych na 2007 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2008 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek od środków transportowych.

9. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Widawki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu zdrowotnego ZDROWA GMINA”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości stanowiącej własność gminy Widawa, na okres dłuższy niż 3 lata.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Widawa, na okres dłuższy niż 3 lata.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Widawa, na okres dłuższy niż 3 lata.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w obrębie Świerczów gmina Widawa, stanowiącej własność gminy Widawa.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu poboru i terminu ich płatności.
17. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Urzędu Gminy Widawa o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.
18. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Urzędu Gminy Widawa o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.
19. Wolne wnioski i zapytania.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie obrad.

Następnie Przewodniczący zarządził kolejne głosowanie dotyczące zatwierdzenia porządku obrad poszerzonego o dodatkowe uchwały, w wyniku którego „za” zatwierdzeniem przedstawionego porządku obrad głosowało 12 radnych.

Ad. 2

Zgodnie z zatwierdzonym porządkiem punkt ten poświęcony był na zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia, w związku z tym Przewodniczący przypomniał, iż był on dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu. Ponadto zapytał zgromadzonych czy istnieje konieczność odczytania protokołu na głos, jednak nikt z obecnych nie wniósł takiej potrzeby w związku, z czym Przewodniczący zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie przez 12 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 3

W tym punkcie głos zabrał Wójt Gminy – Pan Jerzy Błażlak, który poinformował zebranych, iż sprawozdanie z działalności między sesjami było umieszczone w materiałach sesyjnych i jest ono dosyć obszerne, więc nie widzi konieczności jego odczytania, chyba że ktoś zgłosi taką potrzebę.

Z uwagi na to, iż nie zgłoszono potrzeby odczytania sprawozdania, stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Kolejny punkt dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie, w związku z tym Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika Gminy, który wyjaśnił przyczynę tych zmian.

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie. W związku z brakiem chętnych do podjęcia dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/59/07 Rady Gminy Widawa w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok została przyjęta jednogłośnie przez 12 radnych obecnych na sali.

Ad. 5

W tym punkcie głos zabrał również Pan Skarbnik, który wyjaśnił przyczynę konieczności uchylecia uchwały dotyczącej zaciągnięcia pożyczki na budowę kompleksu boisk. Poinformował zebranych, iż została zerwana umowa z wykonawcą ze względu na znaczne opóźnienie w realizacji robót w związku z czym, podjęta wcześniej uchwała jest niezasadna.

Następnie Przewodniczący odczytał projekt Uchwały i zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr X/60/07 Rady Gminy Widawa w sprawie uchylecia Uchwały Nr VIII/50/07 Rady Gminy Widawa w sprawie zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie projektu dofinansowanego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 6

Do omówienia kolejnego punktu Przewodniczący poprosił również Skarbnika Gminy, który wyjaśnił, iż na podstawie ustawy o finansach publicznych z budżetu gminy mogą być udzielone dotacje przedmiotowe dla gospodarstwa pomocniczego. Następnie dodał, iż Zakład Usług Komunalnych w Widawie w ramach swojego działania wykonuje na potrzeby gminy następujące usługi:

- dostarczanie wody,
- odprowadzanie ścieków kanalizacyjnych,
- utrzymanie budynków komunalnych,
- utrzymanie dróg gminnych.

Kontynuując Pan Skarbnik wyjaśnił, iż z uwagi na to, że dochody uzyskiwane nie zapewniają pełnego pokrycia finansowego ustala się stawki dotacji przedmiotowej do poszczególnych usług.

Następnie Przewodniczący zabrał głos i z uwagi na brak chętnych do podjęcia dyskusji odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku Przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/61/07 Rady Gminy Widawa w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych na 2007 rok została przyjęta jednogłośnie przez 12 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 7

W następnym punkcie głos zabrał również Pan Skarbnik, który omówił projekt uchwały dotyczący określenia stawek od nieruchomości na 2008 rok. Przedstawił zgromadzonym proponowane stawki podatku a następnie odczytał górne granice tych stawek.

W tym momencie głos zabrał radny Gniłka, który zapytał, czy omawiane stawki wchodzi w życie poprzez podjęcie uchwały przez Radę Gminy, czy też poprzez Zarządzenie Wójta Gminy.

W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, a Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” górne granice stawek kwotowych na każdy rok podatkowy. Następnie dodał, iż proponowane stawki są niższe od stawek ustawowych i wpłyną na wzrost dochodów w budżecie gminy, które przeznaczone zostaną na realizację zadań gminy w 2008 roku.

W dalszej części głos zabrał Przewodniczący i odczytał projekt uchwały, gdyż żadna ze zgromadzonych osób nie wyraziła chęci podjęcia dyskusji na omawiany temat.

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr X/62/07 Rady Gminy Widawa w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2008 rok została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 8

W kolejnym punkcie Pan Skarbnik wyjaśnił, iż od kilku lat nie ulegały zmianie stawki od środków transportowych jednak zmieniły się przepisy dotyczące masy całkowitej pojazdów. Następnie omówił kolejno załączniki niniejszej uchwały oraz na zakończenie wyjaśnił, iż proponowane stawki mieszczą się w przedziale stawek ustawowych.

Po wystąpieniu Pana Skarbnika głos zabrał Przewodniczący, który odczytał treść projektu uchwały, do którego nie zgłoszono żadnych uwag, a następnie zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/63/07 Rady Gminy Widawa w sprawie określenia stawek od środków transportowych została przyjęta jednogłośnie przez 12 radnych.

Ad. 9

Do omówienia kolejnego punktu obrad Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Kaczmarek – pracownika Urzędu Gminy. Pani Kaczmarek wyjaśniła, iż w związku z pismem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, w którym przedłożono do uzgodnienia przez Radę Gminy Widawa projekt Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie uznania za Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Widawki musi zostać podjęta niniejsza uchwała.

Z uwagi na brak osób chętnych do zabrania głosu w tej sprawie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie, w wyniku którego uchwała Nr X/64/07 Rady Gminy Widawa w sprawie uzgodnienia projektu Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Widawki została przyjęta jednogłośnie przez 12 radnych.

Następnie Przewodniczący zarządził przerwę.

Po wznowieniu obrad poprosił o zabranie głosu Pana Janusza Ratajczaka – Dyrektora Szpitala w Łasku, który poinformował zebranych o sytuacji finansowej szpitala. Wyjaśnił, iż budżet na przyszły rok nie został jeszcze uchwalony, jednak w planie ujęte są kolejne zakupy sprzętu medycznego między innymi aparatu do znieczulania. Następnie poinformował, iż w bieżącym roku szpital otrzymał aparat do robienia zdjęć na sali operacyjnej, który ufundowała WOŚP. Kontynuując Dyrektor wyjaśnił, iż prace remontowe związane z przekształceniem byłego oddziału zakaźnego są w znacznym stopniu zaawansowane i wyraził nadzieję, iż w przyszłym kwartale uda się przenieść przychodnię. Następnie wyjaśnił, iż trwają negocjacje z Narodowym Funduszem Zdrowia, które nie przyniosły do tej pory zadowalających efektów. Dodał, iż proponowany kontrakt jest dla szpitala niekorzystny jednak nadal trwają rozmowy nad zwiększeniem dofinansowania. Ponadto poinformował, iż szpitale miejskie i powiatowe utworzyły zrzeszenie, które zostało zarejestrowane na początku listopada. Następnie wyraził nadzieję, iż szpitale działając jako zrzeszenie zdołają wynegocjować lepsze warunki od NFZ dla swych jednostek.

W tym momencie Pan Wójt zabrał głos i skierował pytanie do Dyrektora dotyczące utworzenia w Widawie punktu ratunkowego oraz badań wykonywanych przez szpital.

W odpowiedzi Pan Ratajczyk wyjaśnił, iż on widzi potrzebę utworzenia na terenie Widawy punktu ratowniczego i jak najbardziej popiera takie przedsięwzięcie, jednak ostateczną decyzję podejmie Wojewoda, gdyż on jest odpowiedzialny za sfinansowanie takiej inwestycji. Następnie dodał, iż Wojewoda został wstępnie poinformowany o potrzebie przydzielenia karetki dla gminy Widawa, jednak budżet na przyszły rok jest zaplanowany w związku z tym zadanie to mogłoby zostać zrealizowane w 2009 roku. Co do kolejnej kwestii odnoszącej się do ustalenia cen za wykonywane przez szpital badania, to Dyrektor wyjaśnił, iż chciałby zaprosić Pana Wójta oraz Panią Kierownik SPZOZ na rozmowy dotyczące wynegocjowania dogodnego dla obu stron cennika. Następnie wyjaśnił, iż jako Dyrektor szpitala będzie chciał unowocześnić laboratorium oraz będzie zabiegał o jak największą liczbę klientów, co pozwoli zmniejszyć koszt jednostkowy oraz koszty dowozu.

W dalszej części głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wicestarosta Powiatu Łaskiego, który również poparł propozycję utworzenia punktu ratowniczego. Następnie poinformował, iż został sporządzony projekt budżetu, który wkrótce trafi do radnych powiatowych. Kontynuując przedstawił zadania, które są zaplanowane do realizacji w naszym powiecie na przyszły rok.

Ad. 10

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Anetę Namirowską – pracownika Urzędu Gminy, która przybliżyła zebrany temat dotyczący programu zdrowotnego „Zdrowa Gmina”. Następnie wyjaśniła, iż zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych stanowi, że do zadań własnych gminy należy opracowywanie i realizacja programów zdrowotnych wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy. Kontynuując Pani Namirowska wyjaśniła, iż omawiany przez nią program został opracowany wobec istniejącej potrzeby poprawy stanu zdrowia pacjentów Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie.

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos dotyczący omawianego tematu. Z uwagi jednak na to, iż nie było chętnych do podjęcia dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/65/07 Rady Gminy Widawa w sprawie uchwalenia „Programu zdrowotnego ZDROWA GMINA” została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 11

Kolejny punkt dotyczył wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości, której właścicielem jest gmina Widawa, w związku z tym Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Małgorzatę Bączyk – pracownika Urzędu Gminy. Pani Bączyk wyjaśniła, iż konieczność podjęcia tej uchwały wyniknęła z tego, iż nieruchomość, o której mowa to budynek po byłej Szkole Podstawowej posadowiony na działce położonej w Wielkiej Wsi B, której również właścicielem jest gmina Widawa. Kontynuując poinformowała zebranych, iż w budynku tym znajduje się lokal o powierzchni około 53 m², który był dotychczas przedmiotem umowy najmu na okres oznaczony do 3 lat. Ponadto dodała, iż z uwagi na to, że nieruchomość ta ma być przedmiotem kolejnej umowy najmu należy uzyskać zgodę.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż 3 lata szybko mijają a wszelka dokumentacja jest dosyć kosztowna w związku z tym powoli należy robić inwentaryzację mienia gminnego i wydzierżawianie. Ponadto zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie kolejnych 3 uchwał, które dotyczą dzierżawy.

W tym miejscu Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zapytał, czy ktoś chciałby podjąć dyskusję w tym temacie.

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr X/66/07 Rady Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości stanowiącej własność gminy Widawa, na okres dłuższy niż 3 lata została przyjęta jednogłośnie przez 12 radnych.

Ad. 12

Z uwagi na to, iż kolejny punkt dotyczył wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Widawa Przewodniczący zapytał, czy zachodzi konieczność wyjaśniania tego tematu. W związku z tym, iż nikt nie wyraził takiej potrzeby Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/67/07 Rady Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Widawa, na okres dłuższy niż 3 lata została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 13

Kolejny punkt był analogiczny jak dwa poprzednie w związku z tym Przewodniczący po odczytaniu treści projektu uchwały zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr X/68/07 Rady Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Widawa, na okres dłuższy niż 3 lata została przyjęta jednogłośnie przez 12 radnych.

Ad. 14

W tym punkcie Przewodniczący ponownie poprosił o zabranie głosu Panią Małgorzatę Bączyk, która wyjaśniła, iż z uwagi na to, że jest bardzo duże zainteresowanie kupnem działki w miejscowości Świerczów należy podjąć odpowiednią uchwałę umożliwiającą jej sprzedaż. Następnie z braku osób chętnych do podjęcia dyskusji w tym temacie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/69/07 Rady Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu nieograniczonego, nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Świerczów gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 15

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż działka o której mowa znajduje się w Widawie na przeciwko Pana Stępnia. Ponadto dodał, iż właścicielem tego gruntu jest Gminna Spółdzielnia „Rolnik”. Następnie wyjaśnił, iż odbyły się wstępne rozmowy z przedstawicielami tej Spółdzielni, które nie przyniosły jednak zamierzonego efektu. Kontynuując zwrócił się z prośbą do radnych, aby mimo wszystko podjąć tę uchwałę. Następnie poinformował, iż w niedługim czasie odbędzie się spotkanie w Zduńskiej Woli dotyczące projektu budowy drogi Północ – Południe, gdzie należy podjąć bardzo ważne decyzje dotyczące ostatecznego przebiegu tej trasy. W tym momencie zwrócił się z prośbą do Pani Mecenas – Małgorzaty Byczyńskiej, aby pomogła znaleźć rozwiązanie tego problemu. Pani Mecenas wyjaśniła, iż nie jest zorientowana w tej sprawie, gdyż to nie ona zajmowała się przygotowaniem projektu tej uchwały, ale obiecała, iż zapozna się z tym tematem. Następnie wyraziła swą opinię, która jej zdaniem nasuwa się na pierwszy rzut oka, a mianowicie gmina nie powinna występować do kupna tej działki, gdyż jest jej właścicielem. Kontynuując wyjaśniła, iż sprawa jest niezwykle skomplikowana jednak podjęcie uchwały

rozpoczyna podjęcie pewnej procedury, która nie spowoduje rozwiązania umowy, ale umocuje wszczęcie postępowania.

Następnie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie gdyż nikt z zebranych nie wyraził chęci zabrania głosu w tej sprawie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/70/07 Rady Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego została przyjęta jednogłośnie przez 12 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 16

Do omówienia kolejnego punktu Przewodniczący poprosił Pana Skarbnika, który wyjaśnił, iż na wrześniowej sesji została podjęta uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu poboru i terminu ich płatności. Kontynuując wyjaśnił, iż uchwała ta została wysłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej, gdzie po jej rozpatrzeniu były zastrzeżenia do treści i wskazano zmiany. Następnie Pan Skarbnik wyjaśnił, iż przedmiotowa uchwała zawiera wskazane zmiany w związku z tym zwrócił się z prośbą do radnych o jej pozytywne rozpatrzenie.

Następnie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr X/71/07 Rady Gminy Widawa zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu poboru i terminu ich płatności została przyjęta jednogłośnie przez 12 radnych.

Ad. 17

Jako pierwsza w tym punkcie głos zabrała Pani Jolanta Pietras – Sekretarz Gminy Widawa, która wyjaśniła, iż obowiązek składania oświadczeń lustracyjnych istniał już wcześniej, jednak z uwagi na to, iż zmieniło się Rozporządzenie oraz jego załączniki należy ponownie złożyć to oświadczenie. Następnie dodała, iż obowiązek powiadomienia o tym fakcie Skarbnika i Sekretarza Gminy spoczywa na Radzie Gminy, natomiast Wójta Gminy informuje Wojewoda.

Po wypowiedzi Pani Sekretarz Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/72/07 Rady gminy Widawa w sprawie powiadomienia Sekretarza Urzędu Gminy Widawa o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 18

Z uwagi na to, iż projekt tej uchwały został omówiony w poprzednim punkcie Przewodniczący odczytał tylko jego treść i zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr X/73/07 Rady Gminy Widawa została przyjęta jednogłośnie przez 12 radnych.

Ad. 19

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący, który przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń lustracyjnych. Następnie odczytał pismo z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zmian w urzędowym nazewnictwie miejscowości na terenie gminy Widawa. W dalszej części swego wystąpienia poinformował zebranych, iż wpłynęła petycja od rodziców, których dzieci uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Chociwiu z prośbą o powołanie i utworzenie w Chociwiu Zespołu Szkół. Kolejne pismo, które odczytał Przewodniczący było od mieszkańców sołectwa Józefów Widawski i dotyczyło prośby o ujęcie w planach Urzędu Gminy naprawy dróg po zakończeniu wodociągowania. Następnie odczytał dwa kolejne pisma dotyczące prośby położenia asfaltu na drodze gminnej w Dąbrowie Widawskiej na odcinku od skrzyżowania

z drogą powiatową do budynku Środowiskowego Domu Samopomocy. Dodał, iż pisma te zostały skierowane do Wójta Gminy od mieszkańców sołectwa Dąbrowa Widawska oraz Kierownika i pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy.

Następnie głos zabrał sołtys miejscowości Dąbrowa Widawska, który poinformował, iż droga o której wspomniał Przewodniczący jest w bardzo w złym stanie.

Kolejną osobą, które zabrała głos w tym punkcie był radny Pan Jan Polak. Zwrócił się z prośbą o doprojektowanie pozostałego odcinka oświetlenia ulicznego w Kolonii Brzyków oraz zaproponował, aby sołtysi poszczególnych miejscowości jeździli wraz z Komisją Rolnictwa i wskazywali w których miejscach powinny zostać umieszczone lampy.

Radny Szydłowski z kolei zapytał o drogę na działkach w Chociwiu.

W dalszej części głos zabrał Pan Eugeniusz Gacki – sołtys miejscowości Józefów Widawski, który poinformował, iż w obecnej chwili nie ma ani wody ani drogi. Kontynuując wyjaśnił, iż po przeprowadzeniu nitki wodociągowej droga nie różni się od pola, więc zwrócił się z prośbą o ujęcie w planie inwestycyjnym budowę drogi w Józefowie Widawskim.

Następnie wystąpił Pan Bogdan Namirowski – sołtys Kol. Zawady, który poprosił o wykonanie wodociągu dla mieszkańców Strugi, gdyż w dużym stopniu obniżył się poziom wody w studniach.

Jako kolejna wystąpiła Pani Danuta Fertlińska – sołtys miejscowości Górki Grubiańskie, która zapytała czy w sprawie zmiany nazw miejscowości zapadła już ostateczna decyzja.

W odpowiedzi Przewodniczący wyjaśnił, iż procedurę należy wznowić.

W dalszej części głos zabrała Pani Lucyna Mielczarek – sołtys miejscowości Łazów, która wystąpiła w imieniu rodziców, których dzieci uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Chociwiu z prośbą o utworzenie Zespołu Szkół w Chociwiu.

Następnie sołtys miejscowości Zabłocie poprosił o pomiary geodezyjne oraz budowę drogi w jego miejscowości.

Kolejną osobą, która zabrała głos w tym punkcie była Pani Maria Werner – sołtys Widawy, która wystąpiła w imieniu OSP i poprosiła o wyjaśnienie sprawy własności działki przed strażnicą.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który udzielił odpowiedzi na pytania i wnioski. Na wstępie omówił sprawę utworzenia Zespołu Szkół w Chociwiu, a mianowicie wyjaśnił, iż sprawa wymaga jedynie usankcjonowania, gdyż obecnie Zespół już istnieje. Następnie poinformował, iż w najbliższą niedzielę odbędzie się zebranie w Józefowie Widawskim, wówczas zostanie omówiona kwestia drogi, którą najpierw trzeba utwardzić, aby móc podjąć dalsze kroki. W dalszej części wyjaśnił, iż w projekcie dotyczącym budowy drogi było kilka usterek, ale po ich usunięciu zostanie sporządzona dokumentacja. Dodał również, iż w budżecie na przyszły rok będą zaplanowane środki na rozpoczęcie budowy pierwszego etapu. Kolejny temat, który omówił Pan Wójt dotyczył oświetlenia ulicznego, a mianowicie wyjaśnił, iż nie jest odpowiedzialny za brak projektu w Kolonii Brzyków, gdyż to Komisja Rolnictwa robiła objazd i uzgadniała gdzie należy umieścić lampy. Dodał również, iż nie należy rozszerzać tego oświetlenia wszędzie tam gdzie nie jest to konieczne, gdyż automatycznie wzrosną koszty za zużycie energii. Kontynuując wyjaśnił sprawę drogi w Chociwiu, a mianowicie zaproponował zorganizowanie zebrania z mieszkańcami tej miejscowości, którzy zadecydują gdzie ostatecznie ma być zrobiona droga, czy w starym Chociwiu, czy też na działkach. Następnie Pan Wójt poinformował, iż wodociągi w pierwszej kolejności będą robione w tych miejscowościach, przez które będzie przebiegał projekt przebudowy drogi Północ-Południe. Kolejną kwestią, którą wyjaśnił była budowa drogi w Zabłociu, a mianowicie Pan Wójt poinformował, iż istnieje również możliwość połączenia ją z drogą w kierunku Piasków. W dalszej części poinformował, iż w sprawie wykonania nalewki na placu przed strażnicą w OSP w Widawie należy ustalić pewne rzeczy, a mianowicie jeśli chodzi o dokumentację oraz wykonawstwo. Na zakończenie przedstawił

propozycje inwestycji na przyszły rok. Ponadto dodał, iż szereg działań bieżących będzie realizował Zakład Usług Komunalnych.

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady kolejnej Sesji Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta